

CONCORRÊNCIA Nº 18/0001-CC

JULGAMENTO

A Comissão de Licitação designada por intermédio da ordem de serviço SESC/DR nº 828/17, reuniu-se para analisar as propostas comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas à Licitação em epígrafe e sua conformidade com o Instrumento Convocatório. Apresentamos o seguinte resultado conforme abaixo:

Informa as seguintes correções dos seguintes itens abaixo das respectivas empresas, conforme ao ANEXO I do instrumento convocatório:

EMPRESA	ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V.PROPOSTA	V.CORRETO
OTABOL	15	BICARBONATO DE SÓDIO - CXA C/ 15 PCT DE 40 GRS COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	Cx	72	R\$ 50,31	R\$ 3.622,32

*A quantidade do item 15 informada na proposta estava incorreta (720 Cx), a quantidade correta do item é 72 Cx.

Perfazendo o valor total da proposta em **R\$ 204.145,81** (duzentos e quatro mil, cento e quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos).

Foram desclassificados os seguintes itens das respectivas empresas, por não atenderem ao ANEXO I do instrumento convocatório conforme quadros abaixo:

EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)	SITUAÇÃO	MOTIVO
15	BICARBONATO DE SÓDIO - CXA C/ 15 PCT DE 40 GRS COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	CX	72	DABI ATLANTE	MAQUIRA	ITEM DESCLASSIFICADO	Marca em desconformidade com Anexo I do instrumento convocatório.

OTABOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)	SITUAÇÃO	MOTIVO
------	-----------	-----	-----	----------------	--------------------	----------	--------

15	BICARBONATO DE SÓDIO - CXA C/ 15 PCT DE 40 GRS COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	CX	72	DABI ATLANTE	MAQUIRA	ITEM DESCLASSIFICADO	Marca em desconformidade e com Anexo I do instrumento convocatório.
108	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A3	UND	27	3M	DFL	ITEM DESCLASSIFICADO	Marca em desconformidade e com Anexo I do instrumento convocatório.

CONCLUSÃO:

Após análise das propostas, a comissão julgou como vencedoras as empresas por apresentar propostas mais vantajosas ao SESC/TO, conforme descrição abaixo:

E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELLI vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
5	ANESTÉSICO EM GEL TÓPICO 5% COM AMINOBENZOATO DE ATILA EM BASE HIDROSSOLUVEL	UND	30		DFL	R\$ 7,44	R\$ 223,20
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA Nº OS 4	UND	6		MK LIFE	R\$ 5,67	R\$ 34,02
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA Nº OS 6	UND	6		MK LIFE	R\$ 5,67	R\$ 34,02
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA Nº OS 701	UND	33		MK LIFE	R\$ 5,67	R\$ 187,11
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA Nº OS 8	UND	6		MK LIFE	R\$ 5,67	R\$ 34,02
26	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 23MM FG LONGA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	3		LOHCUS	R\$ 17,01	R\$ 51,03
27	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM FG EXTRA-LONGA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	10		LOHCUS	R\$ 17,01	R\$ 170,10
28	BROCA ENDO Z - MAILLEFER - TRONCO CÔNICO 21MM BROCA TRONCO CÔNICO DE AÇO CARBIDE COM EXTREMIDADE INATIVA, INDICADA PARA O PREPARO DA CÂMARA PULPAR DURANTE A CIRURGIA DE ACESSO	UND	12		LOHCUS	R\$ 17,01	R\$ 204,12
35	COLTOSOL	UND	16		ALLPLAN	R\$ 6,95	R\$ 111,20
36	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE	CX	18		INJECTA	R\$ 15,27	R\$ 274,86
37	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE	CX	3		INJECTA	R\$ 15,27	R\$ 45,81

40	CREME DENTAL 50 GRAMAS	UND	64		RAYMONDS	R\$ 0,92	R\$ 58,88
51	EUCALIPITOL 10ML	UND	4		BIODINAMICA	R\$ 7,30	R\$ 29,20
62	GUTA PERCHA 1ª SÉRIE CAIXA COM 120 UNIDADES PRINCIPAL	CX	6		INJECTA	R\$ 16,77	R\$ 100,62
63	GUTA PERCHA 2ª SÉRIE CAIXA COM 120 UNIDADES PRINCIPAL	CX	3		INJECTA	R\$ 16,77	R\$ 50,31
64	GUTA PERCHA ACESSORIO FF - CAIXA COM 120 UND	CX	16		INJECTA	R\$ 16,77	R\$ 268,32
65	GUTA PERCHA ACESSORIO XF - CAIXA COM 120 UND	CX	24		INJECTA	R\$ 16,77	R\$ 402,48
70	MAXXION R - KIT IONÔMERO DE VIDRO - RESTAURADOR LÍQUIDO E PÓ - COR: A3	UND	34	FGM	FGM	R\$ 15,42	R\$ 524,28
79	LIMA ENDODÔNTICA 1ª SÉRIE 25MM - TIPO K- FILE/ CX - COM 6-UND	CX	22		EURODONTO	R\$ 12,76	R\$ 280,72
80	LIMA ENDODÔNTICA K-FILE 1ª SÉRIE 31MM / CX - COM 6-UND	CX	4		EURODONTO	R\$ 12,76	R\$ 51,04
83	LIMA ENDODÔNTICA Nº 08 25MM TIPO K-FILE/ CX - COM 6-UND	CX	3		EURODONTO	R\$ 12,76	R\$ 38,28
84	LIMA ENDODÔNTICA 1ª SÉRIE 31MM TIPO HEDSTROEM/ CX - COM 6-UND	CX	4		EURODONTO	R\$ 12,76	R\$ 51,04
85	LIMA ENDODÔNTICA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 25MM / CX - COM 6-UND	CX	9		EURODONTO	R\$ 12,76	R\$ 114,84
86	LIMA ENDODÔNTICA Nº 10 - 25MM TIPO K-FILE /CX - COM 6-UND	CX	3		EURODONTO	R\$ 12,76	R\$ 38,28
96	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS TAMANHO FINO COM 02 DOBRAS- TUBO CONTÉM 100 UND	TB	198		FGM	R\$ 7,45	R\$ 1.475,10
100	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA	UND	6		ALLPLAN	R\$ 8,51	R\$ 51,06
103	PELÍCULA DE RX INTRA- ORAL- ADULTO PERIAPICAL 30MM X 40MM - TIPO: INSIGHT - CAIXA COM 150UN	CX	35	KODAK CARESTREAM	CARESTREAM	R\$208,37	R\$ 7.292,95
104	PELÍCULA DE RX INTRA- ORAL- INFANTIL PERIAPICAL 22MM X 35MM - TIPO: INSIGHT - CAIXA COM 100UN	CX	14	KODAK CARESTREAM	CARESTREAM	R\$177,19	R\$ 2.480,66
113	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - CY	UND	18	3M	3M	R\$ 43,94	R\$ 790,92
119	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - B3	UND	68	3M	3M	R\$ 43,94	R\$ 2.987,92
139	VERNIZ - FORRADOR DE CAVIDADES CONTENDO 15ML, VERNIZ DE SECAGEM RÁPIDA, PARA FORRO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO DAS RESTAURAÇÕES A SILICATO-CAVITINE	UND	3	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 7,83	R\$ 23,49
140	VERNIZ COM FLÚOR - 23%- COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE- FLUORNIZ	UND	12	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 23,87	R\$ 286,44
142	ALGINATO 410GR	PCT	5		MAQUIRA	R\$ 9,91	R\$ 49,55
	DISCO ÓXIDO DE ALUMINIO Nº 221 / PCT	PCT	3		LABORDENTAL	R\$ 9,46	R\$ 28,38

165	COM 10 UND						
176	LIMA ENDO K-FILE Nº 15-25MM / CX COM 6 UND	CX	14		EURODONTO	R\$ 12,76	R\$ 178,64

TOTALIZANDO EM: R\$ 19.022,89 (dezenove mil, vinte e dois reais e oitenta e nove centavos)

EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (GEL EM SERINGA) COM 03 ML COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	UND	306	DENTSPLY, FGM, DFL, MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,49	R\$ 455,94
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL ADPER SINGLE BOND 2 - 6 ML	UND	30	3M	3M	R\$ 72,50	R\$ 2.175,00
15	BICARBONATO DE SÓDIO - CX C/ 15 PCT DE 40 GRS COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	CX	72	DABI ATLANTE	MAQUIRA	R\$ 20,33	R\$ 1.463,76
20	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 1112 FF	UND	8		MICRODONT	R\$ 1,38	R\$ 11,04
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1111FF	UND	2		MICRODONT	R\$ 1,38	R\$ 2,76
22	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3168 F	UND	6		MICRODONT	R\$ 1,38	R\$ 8,28
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 1032	UND	3		MICRODONT	R\$ 1,38	R\$ 4,14
24	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 DIAMANTADA COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	UND	54		MICRODONT	R\$ 1,38	R\$ 74,52
25	BROCA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 4	UND	15		MAILLEFER	R\$ 3,01	R\$ 45,15
42	DESINCRUSTANTE (DETERGENTE) ENZIMÁTICO LIMPEZA DE INSTRUMENTOS EM CUBA ULTRASSÔNICA COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	UND	42		RIOQUIMICA	R\$ 30,71	R\$ 1.289,82
43	EDTA TRISÓDICO 20 ML	UND	5		MAQUIRA	R\$ 3,64	R\$ 18,20
44	ELÁSTICO INTRAORAL NATURAL M 3/16 PCT	PCT	3		MORELLI	R\$ 7,57	R\$ 22,71
67	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA)	CX	33		TECHNEW	R\$ 12,27	R\$ 404,91
68	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO-10 ML	UND	11		MAQUIRA	R\$ 8,76	R\$ 96,36
69	IODOFÓRMIO 10 GRAMAS	UND	3		MAQUIRA	R\$ 17,99	R\$ 53,97
82	LIMA ENDODÔNTICA Nº 06 - 25MM TIPO K-FILE/ CX - COM 6-UND	CX	3		MAILLEFER	R\$ 14,43	R\$ 43,29
99	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML-UND	UND	11		MAQUIRA	R\$ 4,25	R\$ 46,75

105	PÓ DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	UND	15		MAQUIRA	R\$ 3,35	R\$ 50,25
107	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A2	UND	53	3M	3M	R\$ 38,75	R\$ 2.053,75
109	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - B2	UND	63	3M	3M	R\$ 38,75	R\$ 2.441,25
112	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - C4	UND	18	3M	3M	R\$ 30,19	R\$ 543,42
114	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - UD	UND	18	3M	3M	R\$ 30,19	R\$ 543,42
115	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A1	UND	17	3M	3M	R\$ 38,75	R\$ 658,75
116	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A3	UND	54	3M	3M	R\$ 38,75	R\$ 2.092,50
117	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - A3,5	UND	64	3M	3M	R\$ 38,75	R\$ 2.480,00
118	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - B1	UND	17	3M	3M	R\$ 38,75	R\$ 658,75
132	SUGADOR DESCARTÁVEL CIRURGICO PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	5		MAQUIRA	R\$ 34,96	R\$ 174,80
135	TUBO P/SOLDAGEM ROTH 0,022" 045" TRIPLO CONVENCIONAL- 1ºMOLAR SUP/DIR C/GANCHO- CX	CX	8		MORELLI	R\$ 27,26	R\$ 218,08
136	TUBO P/SOLDAGEM ROTH 0,022" 0,45" TRIPLO CONVENCIONAL- 1ºMOLAR SUP/ESQ C/GANCHO- CX	CX	8		MORELLI	R\$ 27,26	R\$ 218,08
137	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL P/COLAGEM ROTH 0,022 1ºMOLAR INF/DIR C/GANCHO- CX	CX	4		MORELLI	R\$ 28,77	R\$ 115,08
138	TUBO DUPLO CONVERSÍVEL P/COLAGEM ROTH 0,022 1ºMOLAR INF/ESQ C/GANCHO- CX	CX	4		MORELLI	R\$ 28,77	R\$ 115,08
144	BANDA ORTODÔNTICA Nº 32 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 45,45
145	BANDA ORTODÔNTICA Nº 32,5 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 45,45
146	BANDA ORTODÔNTICA Nº 33 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 45,45
147	BANDA ORTODÔNTICA Nº 33,5 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 45,45
148	BANDA ORTODÔNTICA Nº 34 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 45,45
149	BANDA ORTODÔNTICA Nº 34,5 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 45,45
150	BANDA ORTODÔNTICA Nº 35 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 45,45
151	BANDA ORTODÔNTICA Nº 39,5 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 45,45
152	BANDA ORTODÔNTICA Nº 40 CX / COM 10-UND	CX	5	MORELLI	MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 45,45
153	BANDA ORTODÔNTICA Nº 40,5 CX / COM 10-UND	CX	2	MORELLI	MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 18,18
	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº1014HL	UND	15		MICRODONT	R\$ 1,38	R\$ 20,70

154							
162	BROCA MULTILAMINADA ALTA ROTAÇÃO 24 LÂMINAS	UND	12		TECHNEW	R\$ 10,14	R\$ 121,68
167	ELÁSTICO CERVICAL C/FIVELA DUPLA	UND	6		MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 54,54
168	ELÁSTICO SEPARADOR AZUL CLARO 5/32 4MM/PCT-1000UND	PCT	3		MORELLI	R\$ 8,58	R\$ 25,74
171	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,90MM(0,036)	RL	2		MORELLI	R\$ 8,58	R\$ 17,16
178	MINIPARAFUSO P/ANCORAGEM ABSOLUTA 10MM/CX COM 2-UND	CX	8	MORELLI	MORELLI	R\$ 52,99	R\$ 423,92
179	MINIPARAFUSO P/ANCORAGEM ABSOLUTA 8MM/CX COM 2-UND	CX	8	MORELLI	MORELLI	R\$ 52,99	R\$ 423,92
181	PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO P/PROFILAXIA-EQUIPAMENTO SCHUSTER/CX COM 15 UND	CX	24		MAQUIRA	R\$ 20,33	R\$ 487,92
184	SILANO 5ML - FR	UND	3		MAQUIRA	R\$ 11,56	R\$ 34,68
185	TALA CERVICAL	UND	4		MORELLI	R\$ 9,09	R\$ 36,36
186	TUBO DE PROTEÇÃO PLÁSTICO 0,75MM-COR:CINZA	UND	5		MORELLI	R\$ 8,08	R\$ 40,40

TOTALIZANDO EM: R\$ 20.694,06 (vinte mil seiscientos e noventa e quatro reais e seis centavos)

OTABOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA ME vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
3	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA PARA CARPULE - CX C/ 100 UND	CX	36	DFL, INJEX, PROCARE, BD, INJECTA	PROCARE	R\$ 20,80	R\$ 748,80
4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA PARA CARPULE - CX C/ 100 UND	CX	6	DFL, INJEX, PROCARE, BD, INJECTA	PROCARE	R\$ 20,80	R\$ 124,80
7	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO 5L	GL	60		CINORD	R\$ 32,24	R\$ 1.934,40
9	ARCO FLEXY NITI 0,012"INF CX	PCT	4		MORELLI	R\$ 12,55	R\$ 50,20
10	ARCO FLEXY NITI 0,012"SUP CX	PCT	8		MORELLI	R\$ 12,55	R\$ 100,40
11	ARCO FLEXY NITI 0,016"INF CX	PCT	6		MORELLI	R\$ 12,55	R\$ 75,30
12	ARCO FLEXY NITI 0,016"SUP CX	PCT	4		MORELLI	R\$ 12,55	R\$ 50,20
13	ARCO FLEXY NITI 0,014"SUP CX	PCT	3		MORELLI	R\$ 12,55	R\$ 37,65
14	ARCO FLEXY NITI 0,014"INF CX	PCT	2		MORELLI	R\$ 12,55	R\$ 25,10

30	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO COM 12 FOLHAS	UND	206		PREVEN	R\$ 1,33	R\$ 273,98
32	CIMENTO CIRÚRGICO 20 GRAMAS	UND	8		IODONTO SUL	R\$ 10,18	R\$ 81,44
38	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 10X 10CM COM 11 FIOS / PCT COM 500-UN	PCT	48		CLEAN	R\$ 14,17	R\$ 680,16
39	COTONETE ANTIGERME CAIXA COM 75 UND	CX	69		POLARFIX	R\$ 0,85	R\$ 58,65
45	ELÁSTICO INTRAORAL NATURAL M 5/16 PCT	PCT	3		MORELLI	R\$ 8,45	R\$ 25,35
47	ESCOVA DE ROBSON	UND	162		PREVEN	R\$ 1,22	R\$ 197,64
48	ESCOVA DENTAL ADULTO FIO DE CERDAS MACIAS COM EMBALAGEM PLASTICO PERSONALIZADA (LOGO DO SESC)	UND	2604		DENTAL K	R\$ 0,59	R\$ 1.536,36
49	ESCOVA DENTAL INFANTIL FIO DE CERDAS MACIAS COM EMBALAGEM PLASTICO PERSONALIZADA (LOGO DO SESC)	UND	1874		DENTAL K	R\$ 0,49	R\$ 918,26
50	ESPELHO USO ODONTOLOGICO EM AÇO INOX - DUPLEX - PLANO Nº 05 AUTOCLAVÁVEL	UND	65	DUFLEX	DUFLEX	R\$ 3,25	R\$ 211,25
52	FIO DE SEDA 3.0 PARA SUTURA COM AGULHA 1,7 CM, NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	201		TECHINE W	R\$ 28,34	R\$ 5.696,34
53	FIO DE SEDA 4.0 PARA SUTURA COM AGULHA 1,7 CM, NÃO ABSORVÍVEL CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	394		TECHINE W	R\$ 28,34	R\$ 11.165,96
54	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 COM AGULHA	CX	50		TECHINE W	R\$ 28,34	R\$ 1.417,00
55	FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 COM AGULHA	CX	47		TECHINE W	R\$ 28,34	R\$ 1.331,98
56	FIO DENTAL 25 M PERSONALIZADO (LOGOMARCA DO SESC)	UND	4776		DENTALK	R\$ 0,86	R\$ 4.107,36
58	FIXADOR DE ESFREGAÇO 100ML	FR	8		ADLIN	R\$ 5,85	R\$ 46,80
60	FORMOCRESOL LÍQUIDO 10 ML	UND	8		BIODINAMICA	R\$ 3,56	R\$ 28,48
61	GAZE - PACOTE LACRADO COMPRESSA DE HIDRÓFILA PACOTE COM 500GRS	PCT	60		CLEAN	R\$ 12,35	R\$ 741,00
66	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACO, COR OPACO, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	UND	22		TECHNEW	R\$ 14,56	R\$ 320,32
71	KIT IONOMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	UND	4		MAQUIRA	R\$ 10,40	R\$ 41,60
72	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME - TAMANHO G / COLPOCITOLÓGICO PAPANICOLAU	UND	1080		ADLIN	R\$ 1,89	R\$ 2.041,20
73	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME - TAMANHO M / COLPOCITOLÓGICO PAPANICOLAU /	UND	5040		ADLIN	R\$ 1,69	R\$ 8.517,60

74	KIT DESCARTÁVEL P/ COLETA DO EXAME - TAMANHO P / COLPOCITOLÓGICO PAPANICOLAU /	UND	1080		ADLIN	R\$ 1,53	R\$ 1.652,40
76	LÂMINA DE BISTURI Nº15	UND	712		ADVANTIV E	R\$ 0,19	R\$ 135,28
81	LIMA ENDODÔNTICA NITI 1ª SÉRIE 25MM / CX - COM 6-UND	CX	3		KERR	R\$ 19,77	R\$ 59,31
87	LIMALHA DE PRATA - AMALGAMA CAPSULA COM 01 DOSE - CAIXA COM 50 UND COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	UND	4		METALMS	R\$ 60,45	R\$ 241,80
88	LIMALHA DE PRATA - AMALGAMA CAPSULA COM 02 DOSE - CAIXA COM 50 UND COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	UND	4		METALMS	R\$ 99,45	R\$ 397,80
89	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENA ATENDIDO POR CAIXA DE 50 PARES	CX	482		MEDIX	R\$ 13,65	R\$ 6.579,30
90	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE ATENDIDO POR CAIXA DE 50 PARES	CX	128		LABORIM PORT	R\$ 13,65	R\$ 1.747,20
91	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIA ATENDIDO POR CAIXA DE 50 PARES	CX	324		LABORIM PORT	R\$ 13,65	R\$ 4.422,60
92	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENA ATENDIDO POR CAIXA DE 50 PARES	CX	1356		LABORIM PORT	R\$ 13,65	R\$ 18.509,40
93	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. COM ELÁSTICO 03 -CAMADAS REFORÇADA CAIXA COM 50 UND	CX	197		LABORIM PORT	R\$ 4,62	R\$ 910,14
94	MATRIZ DE AÇO Nº 05	UND	148		PREVEN	R\$ 1,00	R\$ 148,00
95	MATRIZ DE AÇO Nº 07	UND	6		PREVEN	R\$ 1,17	R\$ 7,02
97	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY 200ML COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	UND	16		MAQUIRA	R\$ 15,52	R\$ 248,32
101	PASTA PROFILÁTICA - PESO LIQ. 90G COM FLÚOR PARA PROFILAXIA DENTAL	UND	27		ALLPLAN	R\$ 3,51	R\$ 94,77
102	PEDRA POMES- GRANULAÇÃO EXTRA FINA	UND	10		IODONTO SUL	R\$ 3,80	R\$ 38,00
108	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: A3	UND	27	3M	DFL	R\$ 20,74	R\$ 559,98
110	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - C2	UND	53	3M	3M	R\$ 51,95	R\$ 2.753,35
111	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z250 - 3M - COR - C3	UND	21	3M	3M	R\$ 51,95	R\$ 1.090,95
124	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 40 LTS PACOTE 100X1 6 MICRAS	PCT	152		BRASOLIX O	R\$ 15,21	R\$ 2.311,92
125	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100 LITROS PACOTE 100X1 6 MICRAS	PCT	3		BRASOLIX O	R\$ 30,55	R\$ 91,65
126	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 60 LITROS - PACOTE 100X1 6 MICRAS	PCT	60		BRASOLIX O	R\$ 25,35	R\$ 1.521,00
127	SACO PLÁSTICO LISO - USO EXCLUSIVO DA ODONTOLOGIA 04X23 CM (GELADINHO) 1000X1	PCT	202		SEGPLAST	R\$ 11,70	R\$ 2.363,40

128	SACO PLÁSTICO LISO - USO EXCLUSIVO DA ODONTOLOGIA 06X23 CM (CREMOSINHO) 1000X1	PCT	82		SEGPLAST	R\$ 11,70	R\$ 959,40
129	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL- 28 GR, (SERINGA COM APLICADOR). COR: TRANSPARENTE. COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	CX	14		BIODINA MICA	R\$ 39,20	R\$ 548,80
133	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL ATÓXICO - PACOTE COM 40 UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	PCT	220		SSPLUS	R\$ 4,25	R\$ 935,00
141	ÁCIDO FLUORÍDRICO 10% - GEL EM SERINGA	UND	3		BIODINA MICA	R\$ 8,32	R\$ 24,96
143	ARCO FACIAL MÉDIO DURO 045"	UND	4		MORELLI	R\$ 16,90	R\$ 67,60
155	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3117 F	UND	36		FAVA	R\$ 1,50	R\$ 54,00
156	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3117 FF	UND	36		FAVA	R\$ 1,50	R\$ 54,00
157	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3003F	UND	17		FAVA	R\$ 1,50	R\$ 25,50
158	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº 3217 FF	UND	36		FAVA	R\$ 1,50	R\$ 54,00
159	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA Nº3022F	UND	23		FAVA	R\$ 1,50	R\$ 34,50
163	CERA ROSA 07	CX	12		LYSANDA	R\$ 8,92	R\$ 107,04
164	DESINFETANTE HOSPITALAR P/ SUPERFÍCIES FIXAS - OXIVIR-1,5LT	GL	3	DIVERSEY	DIVERSEY	R\$ 260,00	R\$ 780,00
166	DISCO SUPERFLEX C/BORDA DIAMANTADA DS 220X15MM	UND	3		SUPERFLEX	R\$ 115,70	R\$ 347,10
169	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,40MM(0,016)	RL	2		MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50
170	FIO DURO ELÁSTICO CRNI-REDONDO 0,45MM(0,018)	RL	2		MORELLI	R\$ 9,75	R\$ 19,50
172	FIO NITI 17X25 INFERIOR/ PCT COM10-UND	PCT	20		MORELLI	R\$ 13,65	R\$ 273,00
173	FIO NITI 17X25 SUPERIOR/ PCT COM10-UND	PCT	20		MORELLI	R\$ 13,65	R\$ 273,00
174	FIO P/AMARRILHO CRNI-REDONDO 0,10 =0,25MM	RL	3		MORELLI	R\$ 13,65	R\$ 40,95
175	GESSO PEDRA AMARELO TIPO III	PCT	8		ASFER	R\$ 6,50	R\$ 52,00
177	LIMA ENDO TIPO C -PILOT / CX COM 6 UND	CX	12		MAILLEFER	R\$ 32,50	R\$ 390,00
180	MOLA ABERTA-TB COM 3 UND	TB	6		MORELLI	R\$ 6,50	R\$ 39,00

TOTALIZANDO EM: R\$ 93.568,02 (noventa e três mil quinhentos e sessenta e oito reais e dois centavos)

PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA vencedora nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
6	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAINA 2% EPINEFRINA - CX 50 UND MÉDIA DURAÇÃO - TUBETE DE VIDRO	CX	228	DFL	DFL	R\$ 74,89	R\$ 17.074,92
8	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAINA 3% S/ VASOCONSTRITOR - CX 50 UND CURTA DURAÇÃO - TUBETE DE VIDRO	CX	48	DFL	DFL	R\$ 75,02	R\$ 3.600,96
29	CALEN PMCC - PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CX CONTENDO: 2 TUBETES COM 2,7G DE PASTA E 2 TUBETES COM 2,2G DE GLICERINA	CX	4	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 40,99	R\$ 163,96
31	CARTELA PARA RAIOS-X INFANTIL - EM PAPEL COM 02 FUROS	BLOCO	2		PREVEN	R\$ 3,37	R\$ 6,74
33	CIMENTO ENDODÔNTICO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO E ÓXIDO DE BISMUTO AGLUTINADOS POR RESINA EPÓXICA, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE (SEALLER 26)	UND	3	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 64,60	R\$ 193,80
34	CLOREXIDINA - 500ML ENGUATÓRIO BUCALDE AÇÃO ANTI-SÉPTICA (TIMOL, MENTOL E EUCALIPITOL) QUE ATUAM CONTRA OS GERMES CAUSADORES DO MAU HÁLITO, DA PLACA BACTERIANA E DA GENGIVITE	UND	23		IODONTOSUL	R\$ 11,17	R\$ 256,91
41	DESCARTEX CAIXA LIXO PARA PERFUCORTANTES - 3 LITROS COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	UND	47		GRANDESC	R\$ 1,90	R\$ 89,30
46	ENDO PCT 25 GRAMA	UND	2		ASFER	R\$ 12,46	R\$ 24,92
57	FIXADOR PARA FILMES SOLUÇÃO PRONTA P/ USO EM PROCESSO MANUAL COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	UND	22	KODAK CARESTREAM	KODAK CARESTREAM	R\$ 10,81	R\$ 237,82
59	FLÚOR GEL TÓPICO 1,23% TIXOTRÓPICO 25 FLUORETO DE SÓDIO PARA REMINERALIZAÇÃO DOS DENTES APÓS CONDICIONAMENTO ÁCIDO, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	UND	34		NOVA DFL	R\$ 4,34	R\$ 147,56
75	LÂMINA DE BISTURI N°11	UND	5		SOLIDOR	R\$ 0,19	R\$ 0,95
77	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTÁVEL 70CM X 50M- ROLO	RL	120		IMPACTA	R\$ 7,52	R\$ 902,40
78	LENÇOL DE BORRACHA - CAIXA COM 24 FLS 14X14CM COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	CX	16		MADEITEX	R\$ 18,50	R\$ 296,00
98	OTOSPORIN 10 ML COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	UND	10		FARMOQUIMICA	R\$ 12,38	R\$ 123,80

106	PRO-PÉ SIMPLES PCT COM 50 PARES	PCT	765		HN DESC	R\$ 7,58	R\$ 5.798,70
120	REVELADOR - SOLUÇÃO PRONTA PARA USO EM PROCESSO MANUAL	UND	76	KODAK CARESTREAM	KODAK CARESTREAM	R\$ 10,81	R\$ 821,56
121	ROLETES DE ALGODÃO - PCT COM 100 UND	PCT	144		SSPLUS	R\$ 1,43	R\$ 205,92
122	ROLO CONTINUO - MED. 15X100MTS	RL	62		PACK GC	R\$ 50,03	R\$ 3.101,86
123	ROLO CONTINUO - MED. 20X100MTS	RL	65		PACK GC	R\$ 66,80	R\$ 4.342,00
130	SOLUÇÃO DE MILTON - CONTÉM 1000ML COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE	FR	9		ASFER	R\$ 4,98	R\$ 44,82
131	SORO FISIOLÓGICO - CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML	UND	45		EQUIPLEX	R\$ 2,30	R\$ 103,50
134	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES COM ELÁSTICO	PCT	267		DESCARPACK	R\$ 5,34	R\$ 1.425,78
160	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA SHOFU ESFÉRICA	UND	36		JON	R\$ 6,23	R\$ 224,28
161	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA SHOFU LANÇA	UND	36		JON	R\$ 6,23	R\$ 224,28
182	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLINERIZÁVEL INCOLOR - 120ML - FR	FR	3		DENCRIL	R\$ 12,57	R\$ 37,71
183	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLINERIZÁVEL INCOLOR - 225GR - FR	FR	3		DENCRIL	R\$ 28,31	R\$ 84,93
187	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRINA - CX 50 UND MÉDIA DURAÇÃO - TUBETE DE VIDRO	CX	24	DFL	NOVA DFL	R\$ 59,19	R\$ 1.420,56

TOTALIZANDO EM: R\$ 40.955,94 (quarenta mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

Obs: Os itens citados acima a cada fornecedor correspondem aos citados no anexo I do instrumento convocatório.

Foi cancelado desta licitação o **item 15** (bicarbonato de sódio - cx c/ 15 pct de 40 grs com data de fabricação recente), por não haver apresentação de propostas para o mesmo.

Totalizando o presente processo em **R\$174.240,91** (cento e setenta e quatro mil duzentos e quarenta reais e noventa e um centavo).

Informamos, que a partir da publicação deste julgamento inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso, pelas empresas interessadas, por força do art. 22 da Resolução Sesc/DN 1252/12. A comissão informa ainda que todos os atos referentes a esta licitação serão postados no site www.sescto.com.br, e que a pasta estará à disposição com o inteiro teor para consulta junto a esta comissão na sede Administrativa do Sesc, sito na 301 norte, conjunto 01, lote 19, Avenida Teotônio SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Tocantins | Sede Administrativa



Segurado, Palmas/TO. Informamos que a homologação compete à autorização superior do Departamento Regional SESC/TO e o resultado final será divulgado posteriormente.

PATRÍCIA DE PAULA ALMEIDA OLIVEIRA
Presidente/Membro da CPL

ADÍLIO RODRIGUES RIBEIRO
1º Membro

CAMILA QUEDI VALDUGA
2º Membro